
REPUBLICA .DEL ECUADOR 6iuJulia 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o. : - — RESOLUCION No. 99-2-1-1- 

3003714 
e ] o OTTON MORÁN RAMIREZ e 

_ INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
t » » 

CONSIDERANDO 

QUE el 26 de febrero de 1999, se ha otorgado ante gl Notario Primero del cantón Guayaquil, la escritura pública de 

fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía INDUSTRIAS MALUPA C.A.; 

QUE el señor Bolivar Napoleón Sánchez Ribadeneira, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio 

del abogado Jorge Pazmiño Levy, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 

98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 23 de febrero de 1996; 
7 

7 Ñ 1 , . F D pt 

RESUELVE: «. 
= vi 7 - a >? 5 

” 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:.a) la fijación del capital autorizado de la compañia INDUSTRIAS MALUPA 
C.A., en VEINTE MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por DOS MILLONES DE SUCRES, dividido en 
DOS MIL, acgiones de UN-MIL SUCRES cada uma; y, c) la reforma del estatuto” constante en la referida. escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER gqúe el "Notario Primero del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escrítura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 

pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 

que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 29 de diciembre de 1989, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 

a fijar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 

de los pertódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 

a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

  

RAN 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA NE GUAYAQUIL 

NRdeV/MLM 

Exp. No. 57981



Queda inscrita le presente 

    

seis de Diciembre de mil novecientos noveh a y nmueve.o-El Re- 

gistredor Mercantil Suplente.-Enmendeda: fndustriad/Vele.- 

  

LODO, CARLOS PQÑSE ALVARABE 
Rogiusradaer Myreamtil Saplentz 

dxil Conpin Cuayaqui' 

A 

CERTIFICO: Que con Fecha de hoy, se tomf/note de lo Ordenado 

en le Resolución anteríor a faja 4.320%el Registro Indus - 
trisl de 1990, al margen de le inscylpe En re ectiva.-Gusya 

quil, sels de Diciembre de mil nov stos nQuenta y Mueve.” 

El Registrador Mercentíl Suplentes 

        

  

   

   

  
A ¿ eres 

1000, CARLES PORTE ALVARAD? 

Bagissador 19 il Suglanto 
dei Ca Guayaraí' 

   


